
С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0£  * декабрь го_/£й. № декабря 20 / £ г

Об установлении тарифов на 
дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Калининского района городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 
года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», обращением Администрации Калининского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх.№ 01-02-27892/12 от 26.09.2017г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, 
расположенными на территории Калининского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1692 от 05.12.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

2

Администрация ГО г. Уфа РБ 1692 от 05.12.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями, расположенными на территории 

Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

руб. за 1 учебный час с человека (НДС не облагается)

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка)

Тариф

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 68» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 63

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа № 78 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Занятие физкультурного и спортивного направления 50
Занятие художественно-эстетического направления 50
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога

50

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда

75

Занятие танцами . 100
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 105» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Углубленное изучение информатики (группа до 14 человек) 150
Углубленное изучение иностранного языка (группа до 8 
человек)

150

Углубленное изучение иностранного языка (группа до 13 
человек)

120

Робототехника на платформе Ардуино (группа до 10 чел.) 150
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 121» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Занятие по обучению плавания в бассейне 200

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа № 131 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

1

Администрация ГО г. Уфа РБ 1692 от 05.12.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка)

Тариф

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Занятие танцами 200
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

Детский сад № 21 городского округа город Уфа Республики
учреждение
зашкортостан

Театральная студия 100
Хоровая студия 100

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
Детский сад № 45 городского округа город Уфа Республики

учреждение
зашкортостан

Вокальное объединение 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда

150

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 57 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», за 1 стакан 25
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

Детский сад № 58 городского округа город Уфа Республики!
учреждение
зашкортостан

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Песочная терапия 100
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 59 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Спортивная секция воздушной йоги 150

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 107 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за одно мероприятие)

2500

Студия раннего развития детей от 2 до 3 лет 150
Совместное развивающее занятие детей раннего возраста и 
родителей

250

Занятие по конструированию, моделированию и 
робототехнике

150

Мастер-класс для родителей (техника аппликации, оригами, 
лепки; консультации узких специалистов)

300

Группа выходного дня 100
2

Администрация ГО г. Уфа РБ 1692 от 05.12.2017 Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка)

Тариф

Присмотр и уход во внеурочное время 150
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Башкирский детский сад № 152» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», за 1 стакан 25
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 222 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Медицинский массаж 300
Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», за 1 стакан 25
Физкультура с элементами упражнений ЛФК 100
Компьютерный гений 100
Обучение чтению (индивидуальное занятие) 100
Рисование песком 100
Обучение вокалу (индивидуальное занятие) 100

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 232 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», за 1 стакан 25
Медицинский массаж 250
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за одно мероприятие)

1500

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 242 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Занятие оздоровительного и спортивного направления 90
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 261 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

200

Музыкальные индивидуальные занятия 200
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за одно мероприятие)

1500

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Группа выходного дня 100
Подготовка детей к школе 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Детский сад № 262 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Мультипликационная студия 200

3

Администрация ГО г. Уфа РБ 1692 от 05.12.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка)

Тариф

Аква аэробика 200
Занятие «Математика-логика» 150

Муниципальное автономное дошкольное-образовательное учреждение 
Детский сад № 274 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

150

Обучение детей чтению . 150
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 316 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога

100

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития творчества «Виктория» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 67
Занятие физкультурно-спортивной направленности 125
Занятие физкультурно-спортивной направленности для 
взрослых

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Организация и проведение семинаров, мастер-классов 
различной направленности

200

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (за одно мероприятие)

2500

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Станция технического творчества «Идель» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Мастер класс для взрослых «Творческая мастерская» 250
Мастер класс для взрослых «Журналистика» 250

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр технического творчества «Гефест» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Занятие физкультурно-спортивной направленности (для 
взрослых)

200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

4

Администрация ГО г. Уфа РБ 1692 от 05.12.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка)

Тариф

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

160

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1692 от 05.12.2017 Контрольная дата:


